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خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

کسی پست شهرداری فردوس را قبول 
نمی کند

روزنامه خراسان در شماره 3881 به تاریخ 6 آذر سال 1341در مطلبی 
در صفحه 4 آورده است: قریب 11 ماه از انتخاب اعضای انجمن شهر 
فردوس میگذرد در این مدت کوشش انجمن مذکور برای انتخاب شهردار 
بنتیجه نرسیده چند نفر کاندید شهرداری شده اند و هر کدام پس از آنکه 
مدتی باستخاره برگزار کرده از قبول آن عذر خواسته اند. بطوریکه قبلا 
متذکر شدیم آقای عبدالحسین مجتهدی که فردوسی الاصل و مورد 
اعتماد میباشد برای شهرداری در نظر گرفته حقوق و مزایای نامبرده از 
طرف انجمن تعهد و تصویب و برای تایید به استانداری پیشنهاد گردید 
استانداری هم با نظر موافق بوزارت کشور پیشنهاد نموده متاسفانه قبل 
از آنکه تایید آن برسد بعللی انصراف خود را اعلام داشته است حال معلوم 
نیست که عدم موفقیت انجمن مذکور در اثر کوتاهی خود آنها و یا عدم 

اعتماد مردم است.

رویداد

گروه خبر

 تابستان که به نیمه می رسد برداشت عناب در بیشتر 
شهرها و روستاهای خراسان جنوبی آغاز می شود؛ 
عناب محصولی کم آب  بر است که با آب و هوای خشک 
منطقه خو گرفته است و گفته می شود نخستین بار 
در منطقه ای به نام هردنگ در جنوب بیرجند کشت 
شده اما برخی شواهد حاکی از این است که در دوره 
هخامنشی )بیش از دو یا سه هزار سال قبل( عناب 
کشت شده است. اکنون 4 هزار و 134 هکتار از اراضی 
کشاورزی استان زیر کشت عناب است و با توجه به 
نهادینه شدن دانش بومی و استفاده بسیار کم از سموم 
و کودهای شیمیایی، محصولی به طور سالم و ارگانیک 
تولید می شود اما بهره برداران این محصول در قطب 
تولید آن )خوسف(، با مشکلاتی مواجه و خواستار توجه 

متولیان امر به رفع این چالش ها هستند.
»علی محمدی« یکی از عناب کاران روستای سیوجان 
به خبرنگار ما گفت: حدود یک ماه است که عناب کاران 
روستا مشغول جمع آوری عناب هستند، وزش بادهای 
120 روزه سبب شده است عناب ناب سیوجان زودتر 
از روی درختان بر زمین بریزد و کیفیت خود را از دست 
بدهد و این مهم  خود سبب ایجاد خسارت های میلیونی 

به کشاورزان شده است.

کم شدن دبی منابع آب
وی افزود: در کنار خسارت های میلیونی توفان به عناب 
کاران، با ابراز تاسف برداشت آب از چاه های سیوجان 
را کم کرده اند و در هر موعد آبیاری، نصف مزرعه هم 
سیراب نمی شود چراکه از هر یک ساعت سهم آب 

کشاورزان، 20 دقیقه کم کرده اند.
این عناب کار با گلایه از کم شدن سهم آب چاه های 
کشاورزی روستای سیوجان برای مدیریت مصرف آب، 
ادامه داد: با وجود این مشکل، درختان 20 ساله تشنه 

اند و در آینده نزدیک خشک خواهند شد.
عناب کار دیگر این روستا هم که مشغول جمع آوری 
محصول است، این طورگفت که هر سال در فصل 
جمع آوری عناب، دلالان زیادی دسترنج کشاورزان را 
با قیمت های بسیار پایین خریداری می کنند، بنابراین 
وجود یک تعاونی روستایی برای خرید محصولات 
کشاورزان در قطب تولید عناب  ضروری است تا دست 
دلالان کوتاه شود.وی از وجود خلأ در حوزه فراوری 

این  افزود: سال هاست که  و  عناب هم گلایه کرد 
محصول ارزشمند به صورت فله ای به بازار عرضه می 
شود و بهتر است مسئولان برای این مهم چاره اندیشی 
کنند تا دسترنج کشاورزان در قطب تولید عناب بسته 
بندی و فراوری شود، متاسفانه با وجود افزایش چند 
برابری دستمزد کارگری، انواع کودها و سم ها هیچ 
گونه تغییری در قیمت عناب رخ نداده است، حتی 
امسال با وجود برداشت زود هنگام محصول به دلیل 
خسارت های توفان، ممکن است عناب با قیمت پایین 

تر از کشاورزان خریداری شود.

خسارت توفان 
فرماندار خوسف هم از خسارت توفان به عناب نارس 
 320 در قطب این محصول خبرداد و اظهارکرد: 
هکتار از باغ های عناب و 140 هکتار از باغ های پسته 
شهرستان خسارت دیده اند.»آخوندی« با بیان این که 
توفان در خوسف حدود 20 درصد به محصول پسته 
بخش ماژان و 20 درصد به محصول عناب در قطب 
تولید عناب استان و شهرستان یعنی روستای سیوجان 
خسارت زده است، افزود: بیشترین خسارت توفان به 

محصول عناب برآورد می شود.

کیلویی 25 هزار تومان
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی نیز گفت: 
پیش بینی می شود امسال 7 هزار و 130 تن عناب 
برداشت شود که این میزان هزار و 800 میلیارد ریال 
ارزش اقتصادی )با احتساب کیلویی 25هزار تومان( 
به  پاسخ  در  داشت.»رضایی«  خواهد  استان  برای 
نگرانی عناب کاران درباره خسارت های میلیاردی 
توفان، گرمای شدید و کم شدن دبی آب چاه های 
کشاورزی اظهارکرد: هنوز برآورد خسارت دقیقی از 
شهرستان ها  به دست ما نرسیده است ، به طور قطع 

خسارت زیادی به دلیل گرما و توفان داشته ایم اما 
وضعیت کلی محصول عناب به لحاظ میزان تولید 
میوه و میوه تشکیل شده، بسیار بهتر از سال های 

گذشته است.
»رضایی« ادامه داد: سال گذشته کاهش چشمگیری 
به لحاظ میزان تولید عناب داشتیم و امسال پیش 
بینی می کنیم این کاهش را جبران کنیم اما ریزش 
عناب های نارس به دلیل توفان و گرما و ریز شدن میوه 

و چروکیدگی را شاهد هستیم.
او با توصیه به عناب کاران برای بیمه محصول خود به 
واسطه رخدادهایی چون توفان و گرمای شدید، گفت: 
امور آب هر سال به دلیل مدیریت مصرف آب، کاهش 
دبی آب را در نظر دارد، بنابراین خشکسالی و کم شدن 
دبی آب چاه های کشاورزی، رطوبت خاک را کاهش 

می دهد و بر محصول عناب تاثیر می گذارد.
دیگر توصیه اش هم این بود که عناب کاران سطح 
زیرکشت محصولشان را به دلیل کاهش دبی آب ها 
افزایش ندهند و در صورت اضافه کردن از سیستم های 

نوین آبیاری استفاده کنند.

مذاکره با فروشگاه های زنجیره ای
او در خصوص خرید عناب از کشاورزان برای کاهش 
حضور دلالان در بازار یاقوت سرخ استان، گفت: در 
این خصوص با فروشگاه های زنجیره ای مذاکراتی 
انجام شده است تا این فروشگاه ها برای فروش عناب 
ورود کنند و این مهم با همکاری سازمان تعاون و اتاق 

بازرگانی و بخش های مختلف در دستور کار است.
به گفته او تعاونی فراگیر زرشک، عناب و زعفران در 
خراسان جنوبی در حال شکل گیری است که اگر راه 
اندازی شود محصولات کشاورزان به همه فروشگاه 
های زنجیره ای کشور ارسال و بازار داخلی خوبی 

ایجاد خواهد شد.

 گزارشی از واگویه های عناب کاران 

در قطب تولید استان

 زخم کاری بر تن 
مروارید های سرخ

9 شهرستان در وضعیت خیلی پرخطر شیوع ویروس کشنده

108 قربانی کرونا در یک ماه
انصاری-  در حالی آخرین ماه تابستان سپری می 
شود که استان  همچنان درگیر با کروناست و روزهای 
بحرانی را می گذراند و بیشتر نقاط آن در وضعیت قرمز 
قرار دارند. تصور این که کودکان کرونا نمی گیرند 
هنوز در ذهن خیلی ها وجود دارد. سویه دلتا یا کرونای 
هندی اما تمام این فرضیات را به هم ریخته و این بار نه 
فقط بزرگ سالان، بلکه کودکان را هم مورد تهدید قرار 
داده است.فوتی ها و بستری های ناشی از کرونا هم 
در ماه جاری نسبت به تیر 100 درصد افزایش داشته 
و استان را هم اکنون در وضعیت بحرانی قرار داده 
است.آمارهای دانشگاه علوم پزشکی بیرجند  نشان 
می دهد که کرونا و سویه جدید آن دلتا همچنان در 
استان می تازد به گونه ای که با سه رقمی شدن شمار 
فوتی های کرونایی استان در مرداد، این خطه هم 
اکنون سیاه ترین روزهای کرونایی خود را می گذراند. 
همچنین از اول مرداد تا پنجم شهریور امسال 108 
فوتی ناشی از ابتلا به کرونا در استان ثبت شد که از این 
تعداد 100نفر شرایط دریافت واکسن را داشتند اما 

واکسن نزدند.آن طور که رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند گفت: تا پایان هفته گذشته 337 هزار و 442 
دوز واکسن کرونا دریافت شد که 2۹1 هزار و 44۹ 
دوز به عنوان نوبت اول و دوم تزریق شده است و نشان 
می دهد 86/4درصد واکسن های دریافتی تزریق 
شده است.دکتر»دهقانی« با تاکید بر این که 35 درصد 
جمعیت بالای 18 سال استان دوز اول و 15/6درصد 
دوز دوم واکسن کرونا را دریافت کرده اند که این آمار 
از میانگین کشوری بالاتر است ،افزود: از اول مرداد تا 
پنجم شهریور امسال 108 بیمار قربانی کرونا شدند که 
از این تعداد 100 نفر شرایط دریافت واکسن را داشته 
اما واکسن نزده اند. وی با اشاره به این که با کمک نیروی 
انتظامی، سپاه و بسیج ،سه مرکز نمونه گیری در مرکز 
استان راه اندازی شده است که نقش تعیین کننده ای 
در کاهش تجمع افراد دارد، گفت: با توجه به آمار موارد 
بستری در هفته گذشته پیش بینی می شود استان 
از قله خیز پنجم کرونا عبور کرده و روند نزولی تعداد 
بیماران آغاز شده باشد.وی ادامه داد: هم اکنون روند 

موارد مثبت ابتلا به کرونا در استان ثابت است و در آمار 
بستری به ازای هر 100 هزار نفر هم کاهش دیده می 
شود هرچند در 30 روز گذشته نوسانات زیادی را تجربه 
کردیم.وی از بازدید سه هزار و 486 واحد صنفی در 
هفته گذشته خبر داد و گفت: در این بازدیدها 288 

واحد اخطار گرفتند و یک مورد پلمب شد.

5بیمار دیگر قربانی کرونا  
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم 
گفت: روز گذشته 708 آزمایش تشخیص کرونا در 
بیمار جدید شناسایی   24۹ انجام شد که  استان 
شدند.به گفته »مهدی زاده« هم اکنون 420 بیمار 
با علایم حاد تنفسی در بیمارستان ها به سر می برند 
که 262 نفر کرونا مثبت هستند که از این تعداد 40 
نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری شده اند و حال 
چهار نفر نامساعد است. وی افزود: در شبانه روز 
گذشته با فوت پنج بیمار دیگر مجموع قربانیان کرونا 

در استان به هزار و 56 نفر افزایش یافت.

آتش در بازار 

هرچند در سال های اخیر بحث ایمنی بازار بیرجند محور گفت و گو و توجه 
برای  پیشنهادهایی  و  انتقادات  و  گرفت  قرار  محل  این  وکسبه  مسئولان 
جلوگیری از وقوع حادثه در بازار مرکزی شهر مطرح شد اما بازهم آن چه نباید، 
رخ داد و آتش هر چند در فضایی کوچک به جان واحدهایی در بازار افتاد و 
حریقی چند ساعته به بار آورد. مسئول روابط عمومی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی بیرجند درباره این حادثه گفت: این حریق ظهر روز گذشته در 

سرای گلشنی واقع در بازار رخ داد.
»امیرآبادی« آتش سوزی را مربوط به دو دهنه انبار فرش و تابلو فرش دست باف 
بیان و اظهارکرد: حادثه ساعت 12:38 به مرکز فرماندهی اعلام و در کمتر از 
2 دقیقه اولین تیم در محل حاضر شد با توجه به وسعت حادثه از ایستگاه های 
دیگر درخواست کمک و پشتیبانی شد و چهار تیم عملیات اطفا را به مدت بیش 

از دو ساعت و نیم انجام دادند. 
به گفته وی، علت دقیق آتش سوزی مشخص نیست اما بررسی های اولیه نشان 
می دهد ممکن است توسط عامل انسانی و البته به صورت غیر عمد رخ داده 

باشد. با وجود این علت قطعی بروز آتش سوزی در دست بررسی است.

برگشت 1091 خودرو به 
مبدأ

در اجرای طرح ممنوعیت و محدودیت کرونایی 
از 24 مرداد در راه های خراسان جنوبی، هزار و 

۹1 خودروی غیربومی به مبدأ برگشت داده شد.
رئیس پلیس راه استان گفت: براساس مصوبات 
محدودیت  و  ممنوعیت  طرح  کرونا  ملی  ستاد 
کرونایی همزمان با سراسر کشور در خراسان 
جنوبی آغاز شد که بر اساس این طرح، تردد های 
جاده ای 24 درصد، ورودی به استان 30 درصد و 
خروجی از استان 31 درصد کاهش داشته است.

سرهنگ »رضایی« با اشاره به این که در این طرح 
156 خودرو اعمال قانون و چهار  سه هزار و 
هزارو 18۹ راننده متخلف نیز توسط سامانه های 
آنان  برای  پیامک  و  شدند  شناسایی  هوشمند 
ارسال شد، افزود: در این خصوص دو هزار و 155 

تذکر لسانی نیز به رانندگان داده شده است.
به  به گفته وی، محدودیت های ورود و خروج 
شهر های نارنجی و قرمز و منع تردد شبانه تا زمانی 
که ستاد ملی کرونا اعلام کند ادامه خواهد داشت.

آ لوچینی در استان
7۹0 تٌن آلو از باغ های زیرکاشت این محصول در 
استان بر اساس پیش بینی ها برداشت می شود.

مدیرامور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی سطح 
زیر کشت آلو در خراسان جنوبی را 211 هکتار 
اعلام کرد وگفت:  برداشت آلو در استان درحالی 
آغاز شده است که پیش بینی می شود امسال 
7۹0 تن آلو برداشت شود.به گفته »رضایی« آلو 
سیاه، آلو بخارا، قطره طلا، سانتِروُزا و محلی از 
جمله ارقام آلوی تولیدی استان است و بیشترین 
سطح زیرکاشت به شهرستان قاینات اختصاص 

دارد.

صدور  177 تأییدیه ایمنی آسانسور

در پنج ماه امسال بیش از 177 تأییدیه گواهی ایمنی و کیفیت آسانسور در 
استان صادر شد.

مدیرکل استاندارد گفت: امسال بیش از 177 تأییدیه گواهی ایمنی و کیفیت 
و ادواری  اولیه  به منظور استانداردسازی و اجرای آزمون های  آسانسور 
آسانسور های  نصب شده  در ساختمان های دارای آسانسور صادر شد که این 
تأییدیه های گواهی ایمنی و کیفیت عملکرد آسانسور در استان با اعتبار یک 

ساله صادر شده اند.
»مروی مقدم« با بیان این که بازرسی  آسانسور فقط توسط شرکت های تأیید 
صلاحیت شده انجام می شود، افزود: در این خصوص چهار شرکت در سطح 

استان فعالیت دارند.

ورود 32 هزار دوز واکسن کرونا
حسین قربانی – محموله 32 هزار دوز واکسن کرونا وارد استان شد.

دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در استان به خبرنگار ما گفت 
: محموله 32 هزار دوز واکسن کرونا  شامل 30 هزار دوز واکسن سینوفارم 
شد.  جنوبی  خراسان  وارد  گذشته  روز  کووبرکت  واکسن  دوز  هزار  دو   و 
»شریف زاده « افزود: در خراسان جنوبی 201 هزار و 22۹ نفر دوز نوبت اول 
واکسن کرونا و ۹0 هزار و 130 نفر دوز نوبت دوم واکسن را دریافت کرده اند و 
گروه های سنی 1360 به قبل می توانند برای دریافت واکسن کرونا در استان 

اقدام کنند.
 به گفته وی بعضی از واکسن های کرونا برای تزریق نوبت دوم در استان موجود 

اما برای نوبت اول ممکن است این واکسن ها وجود نداشته باشد.

زمان بهره برداری از بزرگ ترین 
کشتارگاه صنعتی استان

بزرگ ترین کشتارگاه صنعتی استان در خوسف سه ماه دیگر به بهره برداری 
می رسد.

معاون تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی با اعلام این که کشتارگاه بیرجند 
نیمه صنعتی است و با محدودیت کشتارگاهی که توان مدیریت بحران را داشته 
باشد در استان مواجه هستیم به خبرنگار ما گفت: جلسه ای برای رفع مشکلات 
کشتارگاه صنعتی خوسف برگزار و مشکل گاز آن برطرف شد و قرار بود هفته 
دولت به بهره برداری برسد اما به دلیل وجود موانع دیگر عملی نشد و براساس 

قول بهره بردار در سه ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.
به گفته »ابراهیمی« هفته گذشته پروانه بهره برداری کشتارگاه صنعتی خوسف 
صادر و خط کشتار دام و شترمرغ آماده شده و تنها کارهای جزئی باقی مانده و 

همه تسهیلات مورد نیاز را به طور کامل دریافت کرده است.

استاندار دستور داد
برخورد قاطع با پروتکل شکنی

با توجه به اهمیت سلامت مردم و طبق گزارش های رسیده مبنی بر توزیع اقلام 
بهداشتی کم کیفیت در استان با توزیع  کنندگان و فروشندگان این اقلام برخورد 
جدی و قضایی خواهد شد. از سوی دیگر  هم اکنون  فعالیت مشاغل و واحدهای 
صنفی محدود نمی شود اما نظارت ها باید جدی باشد و با پروتکل شکنی برخورد 
قاطع  شود .استاندار روز گذشته در ستاد استانی مدیریت کرونا،گفت: هرچند 
محدودیت های سراسری روز جمعه به اتمام رسید اما باید رعایت  دستورالعمل های 
بهداشتی تداوم داشته باشد و منع تردد شبانه همچنان در سراسر استان برقرار 
است. »ملانوری« در ارتباط با تالارها، باشگاه های ورزشی و استخرها افزود: 
مصوبات قبلی  برای تعطیلی این مکان ها پایدار است و رستوران ها نیز باید به 
صورت بیرون بر خدمات دهی کنند.وی با اشاره به سرعت گرفتن واکسیناسیون 
کرونا در هفته های اخیر افزود: با تلاشی که در استان برای تامین واکسن انجام 
شد  34/۹ درصد جامعه هدف واکسینه شدند که 5 درصد از میانگین کشوری 
بیشتر است و دانشگاه علوم پزشکی در خصوص واکسیناسیون کارگران معادن 
زیرزمینی پس از بررسی های لازم اقدام کند و در ارتباط با زندان ها نیز مصوبه 
اجرا شود حتی افرادی که بازداشت موقت هستند با دستور دادستان واکسینه 
شوند.استاندار افزود: در ارتباط با بازگشایی مدارس تصمیم قطعی وجود ندارد 
و در صورت فراهم شدن تمهیدات بهداشتی لازم و واکسیناسیون تمامی افراد در 

ارتباط با دانش آموزان، این مکان ها بازگشایی خواهد شد.

بررسی ملاک ها برای انتخاب شهردار
حسین قربانی – جلسه اعضای شورا با کارشناسان و نخبگان شهر برای انتخاب 
شهردار بیرجند برگزار شد. دکتر »محمودی راد« رئیس شورای شهر  با اشاره 
به این که بررسی گزینه های انتخاب شهردار در شورای اسلامی شهر بیرجند 
ادامه دارد به خبرنگار ما گفت: جلسه روز گذشته شورای اسلامی شهر با حضور 
تعدادی  از کارشناسان و نخبگان شهر بیرجند برگزار شد و ملاک های مد نظر 

برای انتخاب شهردار با حضور آن ها مورد بررسی قرار گرفت. 

حسین قربانی -  براسـاس برآورد اولیه ،خشکسـالی دو هزار و 
440 میلیارد تومان به بخش کشـاورزی استان خسارت وارد 
کـرد کـه گـزارش آن بـرای تامیـن خسـارت بـه تهـران گـزارش 
شـد. رئیـس سـازمان جهـاد کشـاورزی گفـت: در ایـن راسـتا 
100 میلیـون تومـان بـرای اجـرای پروژه هـای پیشـگیرانه 
و  پمپـاژ  ایسـتگاه های  قنـوات،  آب،  ذخیـره  اسـتخرهای 
کانال هـای انتقـال آب در اسـتان تصویـب شـده کـه بخشـی از 

آن اختصـاص یافتـه اسـت.
مهنـدس »قوسـی« افـزود:  براسـاس بـرآورد انجـام شـده 
خسـارت ناشـی از توفـان هـم در اسـتان 440 میلیـارد تومـان 

اسـت کـه اعتبـاری بـرای ایـن منظـور ابـلاغ نشـده اسـت.
 وی با بیان این که حدود 15۹ پروژه جهاد کشـاورزی اسـتان 
بـا هزینـه کـرد 147 میلیـارد تومـان در هفتـه دولـت آمـاده 
بهـره برداری اسـت، افـزود: از این مبلـغ 62 میلیـارد تومان از 
اعتبارات تملک، 28 میلیـارد تومان تسـهیلات و56 میلیارد 
تومـان خودیاری مـردم تامیـن شـده اسـت و 18 هـزار و 800 
خانـوار از مزایـای آن بهـره منـد مـی شـوند و بـرای 275 نفـر 

اشـتغال زایی بـه همـراه دارد. 
او همچنین از صدور هشـت پروانـه از ابتدای امسـال در حوزه 
صنایـع تبدیلـی و تکمیلـی خبـرداد و گفـت: بـرای راه انـدازی 
ایـن صنایـع 2۹6 میلیـارد ریـال هزینـه و ایـن موضـوع سـبب 
اشـتغال زایی بـرای 236 نفر شـد. به گفتـه وی بایـد در زمینه 
صنایع تکمیلی و تبدیلی به ویژه برای محصولات اسـتراتژیک 
کار زیادی در اسـتان انجام شـود تا زنجیـره هـای ارزش تولید 

تکمیل شـود.

از میان خبرها

پوشش بیمه برای اتباع 
خارجی

اتباع خارجی همانند دیگر افراد می توانند تحت 
از  و  گیرند  قرار  اجتماعی  تأمین  بیمه  پوشش 

مزایای آن استفاده کنند.
رئیس اداره بیمه شدگان تأمین اجتماعی استان 
شهروندان  دیگر  مانند  خارجی  اتباع  گفت: 
کشورمان می توانند با داشتن مدارکی مثل کارت 
اقامت و پروانه اشتغال، عضو صندوق سازمان 

تأمین اجتماعی شوند.
»اکبری« افزود: اتباع خارجی با داشتن دو مدرک 
یادشده می توانند با همان نرخ های 12، 14 و 
18 درصد، خود را بیمه کنند یا از طریق کارفرما 
تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار بگیرند و 
تنها تفاوت بیمه آن ها، بحث تعلق نگرفتن بیمه 

بیکاری است.
وی تصریح کرد: این افراد اگر قصد مهاجرت به 
کشور خودشان را داشته باشند معمولا با مشکلی 
در بحث بیمه ای مواجه نمی شوند و چون بحثی 
بین المللی است بیمه آن ها در کشورشان نیز 
پذیرفته می شود. و بیمه شدگان اتباع خارجی 
افزون بر کد بیمه، یک کد پیگیری جداگانه نیز 
دارند که برای دریافت خدمات درمانی می توانند 

از این کد نیز استفاده کنند.

پروژه احداث بیمارستان خوسف از آبان سال  ●
گذشته تعطیل شده است و قدمی هم برای تکمیل 
این طرح پیر برداشته نمی شود تا هر چه زودتر 
از رنج مردم شهرستان برای رفت و آمد به دیگر 
مراکز درمانی کاسته شود . در شرایط فعلی مردم 
شهرستان خوسف برای پیگیری کوچک ترین 
کار بهداشت و درمان خود آواره مرکز استان می 
شوند. در سفر استاندار به شهرستان مقرر شد طی 
یک هفته وضعیت این پروژه تعیین تکلیف شود 
ولی هنوز از آن هم خبری نیست. نماینده مردم 
شهرستان در مجلس اعلام کرد که پیگیر هستیم 

ولی هیچ اقدامی انجام نشده است.
بازار سیمان  ● از مدیریت  چرا مدیران استان 

درمانده اند و چاره ای نمی اندیشند ؟ این که استان 
دو کارخانه سیمان دارد، این که یک کارخانه در 
بورس محصول خود را عرضه می کند، این که برای 
یک کارخانه سهمیه تعیین شده است و ... دردی از 
مردم دوا نمی کند. آقایان مسئول از اتاق های خود 

خارج شوند و برای رفع این مشکل اقدام کنند.
شورای شهر بیرجند با انتخاب سرپرست برای  ●

شهرداری به نوعی امور شهر را با وقفه مواجه کرد 
و حالا هم وارد مرحله فرسایشی انتخاب شهردار 
شده است. در آخر هم گزینه ای را انتخاب خواهند 
کرد که یا از طرف مسئولان پیشنهاد شده است 
یا وابستگی به اعضا خواهد داشت. در این بین 
هم مردمی متضرر خواهند شد که به شورا رای 

داده اند.
شهرداری بیرجند چند سال است که آسفالت  ●

خیابان ها را در دستور کار قرار داده است در حالی 
که برخی از کوچه های شهر به دلیل حفاری های 
متعدد شرکت های خدمات رسان از جمله آب و 
فاضلاب، گاز و ... در سال های اخیر، دارای نشست 
آسفالت، ترکیدگی های مدام لوله های آب و لکه 
گیری های بدون زیرسازی است و شرایط بسیار 
نامطلوبی دارد و نیازمند روکش است. نمونه این 
کوچه ها را در خیابان های غفاری، معلم، مدرس 
و ... می توان دید. کاش شورا و شهرداری برای 
این موضوع هم اقدام کنند و ضمن تعیین بودجه 

جداگانه، برای به سازی کوچه ها نیز گام بردارند.

خسارت 
 2440

میلیاردی 
خشکسالی 

 به 
کشاورزی


